und Pro-Forma-EBITDA (pro Segment). Die nach IFRS in
der Gesamtergebnisrechnung berichteten Kennzahlen
(Umsatzerlöse und EBITDA) enthalten teilweise einma-
lige, nicht wiederkehrende Effekte. Im Lagebericht wer-
den diese berichteten Kennzahlen deshalb um Effekte,
zum Beispiel aus Konsolidierungskreisänderungen durch ­
M&A-Transaktionen, Wertminderungen auf Geschäfts-
oder Firmenwerte, Umbewertung von nicht-operativen
Finanzinstrumenten, Restrukturierungen und andere
­einmalige nicht mit der operativen Performance in
Zusammenhang stehende Geschäftsvorfälle, korrigiert.

NEW WORK
AUSTRIA XING

kununu
onlyfy GmbH

New Work
Networking
Spain S.L.

New Work Young
Professionals

GmbH

Preescreen
GmbH iL

kununu GmbH
InterNations

GmbH
NEW WORK
XING AG

New Work
Networking
Portugal

Unipessoal Lda.

New Work SE Geschäfts­bericht 2023 27

Überleitungsrechnung auf Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung und Kennzahlen 2023

in Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01.2023 –
31.12.2023

Neubewertung
­nicht-operativer

­Finanz­instrumente
Restrukturie­rungs­­-­

auf­­­wen­dungen

GuV Pro-Forma
01.01.2023 –

31.12.2023

GuV Pro-Forma
01.01.2022 –

31.12.2022
Veränderung ­

in %
Veränderung ­

Abs.

Umsatzerlöse 305,6 0,0 0,0 305,6 313,4 – 2 – 7,8

Sonstige ­betriebliche Erträge 4,1  0,0 4,1 3,0 36 1,1

Andere aktivierte Eigenleistungen 24,1 0,0 0,0 24,1 20,7 16 3,3

Personalaufwand – 152,5 0,0 3,6 – 148,9 – 144,6 3 – 4,3

Marketing­aufwand – 43,4 0,0 0,0 – 43,4 – 39,0 11 – 4,5

Sonstige betrieb­liche ­Aufwendungen – 42,5 0,0 0,6 – 41,9 – 47,2 – 11 5,4

Wertminderungs­aufwand auf ­finanzielle Vermögens-
werte und Vertrags­ver­mögens­werte – 2,5 0,0 0,0 – 2,5 – 2,2 13 – 0,3

EBITDA 92,9 0,0 4,2 97,1 104,1 – 7 – 7,0

Abschreibungen – 44,1 0,0 0,0 – 44,1 – 37,9 16 – 6,1

EBIT 48,8 0,0 4,2 53,0 66,2 – 20 – 13,2

Finanzergebnis 2,2 – 1,3 0,0 0,9 – 1,1 – 182 2,0

EBT 51,0 – 1,3 4,2 53,9 65,1 – 17 – 11,2

Steuern – 14,2 0,2 – 1,1 – 15,1 – 17,9 – 15 2,8

Konzernergebnis 36,9 – 1,1 3,1 38,8 47,3 – 18 – 8,5

Ergebnis je Aktie in € 6,56 – 0,2 0,6 6,90 8,41 – 18 – 1,5

New Work SE Geschäfts­bericht 2023 28

Überleitungsrechnung auf Pro-Forma-Gewinn- und Verlustrechnung und Kennzahlen 2022

in Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01.2022 –
31.12.2022

Neubewertung ­
nicht-operativer ­

Finanz­instrumente

GuV Pro-Forma
01.01.2022 –

31.12.2022

Umsatzerlöse 313,4 0,0 313,4

Sonstige ­betriebliche Erträge 3,0 0,0 3,0

Andere aktivierte Eigenleistungen 20,7 0,0 20,7

Personalaufwand – 144,6 0,0 – 144,6

Marketing­aufwand – 39,0 0,0 – 39,0

Sonstige betrieb­liche ­Aufwendungen – 47,2 0,0 – 47,2

Wertminderungs­aufwand auf ­finanzielle Vermögenswerte
und Vertrags­ver­mögens­werte – 2,2 0,0 – 2,2

EBITDA 104,1 0,0 104,1

Abschreibungen – 37,9 0,0 – 37,9

EBIT 66,2 0,0 66,2

Finanzergebnis – 2,8 1,7 – 1,1

EBT 63,4 1,7 65,1

Steuern – 17,3 – 0,6 – 17,9

Konzernergebnis 46,1 1,2 47,3

Ergebnis je Aktie in € 8,20 0,21 8,41

Nicht-finanzbezogene Leistungsindikatoren
Bei den nicht-finanzbezogenen Leistungsindikatoren
­verwenden wir zwei Kennzahlen:

	▶ 1. XING-Mitglieder

	▶ 2. �Anzahl Unternehmenskunden mit Laufzeitverträgen
(Subscription-Kunden) im Segment HR Solutions &
Talent Access

Die beiden Steuerungsgrößen werden in den zwei
wesentlichen Segmenten HR Solutions & Talent Access
und B2C verwendet.

New Work SE Geschäfts­bericht 2023 29

Abgleich des Ausblicks für 2023
und der tatsächlichen Entwicklung
im Geschäftsjahr 2023

Finanzielle Leistungsindikatoren

Umsatz- und Ergebnisziele
Die im Geschäftsbericht 2022 abgegebene Prognose für